



Studenckie Naukowe Koło Młodych Pedagogów

działające przy Katedrze Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

zaprasza na

Ogólnopolską Studencką Konferencję Naukową

„MOJE MIEJSCE W...”

która odbędzie się dnia 26 kwietnia 2012r.

w Budynku Głównym

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

przy ul. Chodkiewicza 30 w Bydgoszczy



UNIWERSYTET
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY



Pomysł zorganizowania konferencji „Moje miejsce w...” zrodził się w efekcie refleksji i doświadczeń studentów Koła Młodych Pedagogów związanych z organizacją kilku edycji konkursu fotograficznego pod nazwą „Moje miejsca znaczące w akademickiej przestrzeni”. Podejmowana w jego ramach tematyka pozwoliła nam wyodrębnić szereg zagadnień, które chcielibyśmy poruszyć w ramach planowanego wydarzenia.

Konferencja, która odbędzie się **26 kwietnia** br. w Bydgoszczy będzie próbą interdyscyplinarnego spojrzenia na kwestie związane z odnajdywaniem własnego miejsca w przestrzeniach współczesnego świata i społeczeństwa. Adresatami sesji są studenci zainteresowani podejmowaną problematyką, związani nie tylko z kierunkami pedagogicznymi. Otwartość i wielowymiarowość poruszanych zagadnień umożliwiają analizę zjawisk i badanych sytuacji z różnorodnych perspektyw teoretycznych i punktów odniesienia.

Czterema wyodrębnionymi przez nas grupami tematycznymi korespondującymi z myślą przewodnią są:

- **moje miejsce w tradycji,**
- **moje miejsce w przestrzeni akademickiej,**
- **moje miejsce w środowisku lokalnym,**
- **moje miejsce w cyberprzestrzeni.**



UNIWERSYTET
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY



MOJE MIEJSCE W TRADYCJI

Tradycja to rodzaj pewnej spuścizny przekazywanej kolejnym, wkraczającym w życie pokoleniom przez generacje odchodzące. Stanowi dziedzictwo, w którym każdy człowiek ma swój czynny udział. W obecnych czasach obserwujemy zjawisko swego rodzaju dezintegracji życia społecznego i indywidualnego każdej jednostki. Zaburzeniu ulega wzajemne przenikanie się i funkcjonowanie jako swoistej całości kultury, obyczaju, religii i sztuki. W ramach panelu dotyczącego tradycji chcielibyśmy przyjrzeć się jak wygląda pozycja współczesnego młodego człowieka w tradycji, jaki ma w niej udział i jaki jest jego stosunek do niej.

MOJE MIEJSCE W PRZESTRZENI AKADEMICKIEJ

Przestrzeń akademicką można definiować wielopłaszczyznowo. Skupiając się na samym terenie uniwersyteckim w znaczący sposób zawężamy znaczeniowe rozważanie na temat tego pojęcia. Ujmując jednak „coś więcej”, czyli nie tylko fizyczne punkty, ale też uwikłanie w relacje, tworzoną atmosferę możemy odnaleźć miejsca na tyle istotne, że warte dogłębnej analizy.

Rozpatrując

ten obszar tematyczny skupimy się na dwubiegunowym ukazaniu przestrzeni akademickiej – z perspektywy wykładowcy i studenta. Przyjrzymy się wspólnym, ale i rozbieżnym poglądom na temat roli jaką odgrywać może ten rodzaj przestrzeni w życiu każdego z nas.



UNIwersytet
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY



MOJE MIEJSCE W ŚRODOWISKU LOKALNYM

Środowisko lokalne to swoista „mała ojczyzna” czyli miejsca dobrze znane i oswojone, które niejednokrotnie stanowią „punkty odniesienia”. To także przestrzeń pełna wspomnień oraz „kopalnia życiowych doświadczeń”, ale co najważniejsze – to ludzie oraz sieci powiązań, które nadają życiu sens. Blok tematyczny „Moje miejsce w środowisku lokalnym” to przede wszystkim refleksja nad miejscem do życia i rozwoju oraz dyskusja nad rolą wspólnot i aktywności społecznej, która mamy nadzieję skłoni słuchaczy do namysłu nad znaczeniem i istotą własnego mikroświata.

MOJE MIEJSCE W CYBERPRZESTRZENI

„Nie ma Cię w sieci, nie ma Cię nigdzie” – czy faktem staje się, twierdzenie, że cyberprzestrzeń zdominowała świat realny? Czy zwykłe rozmowy coraz częściej zastępują wiadomości na gadu gadu, prawdziwe emocje wypierają emotikonki, a wskaźnikiem przyjaciół jest liczba znajomych na portalach społecznościowych? Czy codzienne zakupy załatwiane za pomocą „kliknięcia myszki”, albo poszukiwanie życiowego partnera – załatwiane ogłoszeniem na portalu randkowym jest w istocie wygodą czy lenistwem? Czy naszą osobowość zastępuje wykreowane w sieci alter ego – ulepszone i „wyfotoszopowane”?

W ramach panelu tego próbujemy znaleźć odpowiedź na tego typu pytania oraz zastanawiamy się czy młodzi ludzie byliby w stanie funkcjonować bez Internetu, jak wygląda sprawa bezpieczeństwa w sieci oraz jakie miejsce każdy z nas zajmuje w tym wirtualnym świecie.



UNIWERSYTET
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY



W każdym bloku tematycznym zaplanowane są dwa **wystąpienia wykładowe** (jedno przedstawione przez zaproszonego gościa ze środowiska naukowego, drugie przygotowane przez członków KMP) i jeden **warsztat**. **Wykład wprowadzający** wygłosi patron naukowy Koła – **prof. zw. dr hab. Teresa Hejnicka – Bezwińska**.

Dodatkowo trakcie konferencji planowana jest także **sesja posterowa**. Każdy z uczestników może zgłosić chęć wzięcia w niej udziału (za pomocą załączonego formularza zgłoszeniowego)

Udział w konferencji jest **bezpłatny**. W trakcie konferencji przewidziano przerwę kawową oraz obiad dla zaproszonych gości i osób przyjezdnych).

Wszystkich zainteresowanych udziałem w Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji Naukowej „Moje miejsce w...” prosimy o wypełnienie załączonego formularza zgłoszeniowego i przesłanie go w terminie do dnia **6 kwietnia 2012 r.** do Marceliny Turkowiak na adres marcelianna@wp.pl Wszystkie pytania i wątpliwości dotyczące konferencji prosimy kierować na zamieszczony powyżej adres mailowy.

Z pozdrowieniami

Opiekun naukowy
dr Helena Ostrowicka

Koordinator Koła
mgr Magdalena Kucińska
wraz z członkami KMP



UNIwersytet
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY